证券代码：603889            证券简称：新澳股份           公告编号：2020-035

浙江新澳纺织股份有限公司

关于非公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金

永久性补充流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

 本次拟结项的募投项目名称：30,000锭紧密纺高档生态纺织项目、年产

15,000吨生态毛染整搬迁建设项目、欧洲技术、开发和销售中心项目。本次结项

后，公司非公开发行募投项目已全部实施完毕。

 募投项目结项后节余募集资金安排：公司计划将非公开发行募投项目结

项后的节余募集资金12,745.33万元（含结项后尚需支付的项目尾款422.50万元

（金额为预估，具体以最终结算金额为准）、累计收到的理财收益净额、银行存

款利息扣除银行手续费等的净额合计1,338.17万元。具体金额以转出时账户实际

余额为准）永久性补充流动资金，用于公司日常生产经营。

 本议案尚需提交公司股东大会审议

浙江新澳纺织股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2020年

4 月 29 日召开第五届董事会第六次会议和第五届监事会第五次会议，审议通过

了《关于非公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金的

议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议。具体情况如下：

一、募集资金的基本情况

（一）募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2017〕836号文核准，并经上海证券

交易所同意，公司由主承销商国信证券股份有限公司采用非公开发行方式，向特

定对象非公开发行人民币普通股(A 股)股票 68,491,068 股，发行价为每股人民

币 13.01 元，共计募集资金 891,068,794.68 元，坐扣承销和保荐费用

14,000,000.00 元后的募集资金为 877,068,794.68 元，已由主承销商国信证券

股份有限公司于 2017 年 7月 21日汇入本公司募集资金监管账户。另减除上网发

行费、会计师费、律师费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费用

1,668,491.07元后，公司本次募集资金净额为 875,400,303.61元。上述募集资

金到位情况业经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证，并由其出具《验资报告》

(天健验〔2017〕278 号）。公司已对募集资金进行了专户存储。

本次募集资金总额在扣除发行费用后，募集资金净额投入以下项目：

单位：人民币万元

项目名称 总投资额 募集后承诺投资总额

30,000锭紧密纺高档生态纺织项目 65,390.00 51,540.03

年产 15,000吨生态毛染整搬迁建设项目 47,093.00 30,000.00

欧洲技术、开发、销售中心项目 7,604.24 6,000.00

合  计 120,087.24 87,540.03

（二）募集资金的存放与管理情况

1、募集资金管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权

益，本公司按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券

交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年

修订)》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公司实际情况，制定了《募

集资金专项存储及使用管理制度》（以下简称《管理制度》）。根据《管理制度》，

本公司对募集资金实行专户存储，在银行设立募集资金专户，并连同保荐机构国

信证券股份有限公司于2017年7月24日分别与中国农业银行股份有限公司桐乡支

行、中国工商银行股份有限公司桐乡支行、招商银行股份有限公司嘉兴桐乡支行

和中信银行股份有限公司嘉兴桐乡支行签订了《募集资金专户存储三方监管协

议》，同时就使用募集资金增资控股子公司浙江厚源纺织股份有限公司（以下简

称厚源纺织公司），并通过厚源纺织公司实施“年产15,000吨生态毛染整搬迁建

设项目”，连同厚源纺织公司、保荐机构国信证券股份有限公司于2017年7月24

日与中国农业银行股份有公司桐乡支行签订了《募集资金专户存储四方监管协

议》，明确了各方的权利和义务。三方监管协议和四方监管协议与上海证券交易

所三方监管协议范本不存在重大差异，本公司在使用募集资金时已经严格遵照履

行。

2、募集资金专户存储情况

截至 2020 年 4 月 24 日，本公司有 5 个募集资金专户,无定期存款账户和通

知存款账户，募集资金存放情况如下：

单位：人民币万元

户  名 开户银行 银行账号 募集资金账户余额

（截至 4月 24日）
备注

本公司
中国农业银行股份有

公司桐乡支行
19-371701040035440  7,580.48

本公司
中国工商银行股份有

限公司桐乡支行
1204075329000151956  2,585.97

本公司
招商银行股份有限公

司嘉兴桐乡支行
573900271910555 0.86

本公司
中信银行股份有限公

司嘉兴桐乡支行
8110801012801212933  2,578.02

浙江厚源纺织

股份有限公司

中国农业银行股份有

公司桐乡支行
19371701040035457  [注]

合  计    12,745.33

 [注]：该账户系使用募集资金增资控股子公司浙江厚源纺织股份有限公司，并通过厚

源纺织公司实施“年产 15,000吨生态毛染整搬迁建设项目”。截至 2020年 4月 24日，该

账户募集资金已使用完毕但尚未注销专户。

（三）募集资金投资项目及其使用计划

根据公司通过的关于募集资金投资项目相关议案的决议，本次发行募集资金

扣除相关发行费用后投入以下项目：

单位：人民币万元

项目名称 总投资额 募集后承诺投资总额

30,000锭紧密纺高档生态纺织项目 65,390.00 51,540.03

年产 15,000吨生态毛染整搬迁建设

项目
47,093.00 30,000.00

欧洲技术、开发、销售中心项目 7,604.24 6,000.00

合  计 120,087.24 87,540.03

注：根据公司非公开发行股票预案，若本次非公开发行股票实际募集资金净额少于本次

募集资金投资项目使用金额，不足部分亦由公司自筹解决。

（四）募投项目先期投入与置换情况

公司于 2017年 7月 24日召开了第四届董事会第四次会议，审议通过了《关

于使用募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意使用募集资

金 493,281,781.70 元置换预先已投入的自筹资金。具体置换情况如下：

单位:人民币元

项目名称 项目总投资额 自筹资金预先投入金额 置换金额

30,000 锭紧密纺高档

生态纺织项目
653,900,000.00 247,033,878.02 247,033,878.02

年产 15,000吨生态毛

染整搬迁建设项目
470,930,000.00 246,247,903.68 246,247,903.68

欧洲技术、开发、销

售中心项目
76,042,400.00 - -

合计 1,200,872,400.00 493,281,781.70 493,281,781.70

2017年7月24日，公司第四届董事会第四次会议以及第四届监事会第四次会

议审议通过《关于使用部分募集资金对控股子公司增资的议案》，同意由公司采

取货币增资的方式以非公开发行股票募集资金向控股子公司厚源纺织公司增资3

亿元，其中计入注册资本82,872,928 元，剩余金额计入资本公积。增资完成后，

厚源纺织公司注册资本由4250万元增至12537.2928万元，公司持股比例由

84.0003%增至94.5762%。增资款用于“年产15,000 吨生态毛染整搬迁建设项目”。

（五）闲置募集资金进行现金管理的情况

2017 年 10 月 24 日公司第四届董事会第六次会议审议通过了《关于使用部

分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项

目建设和公司正常运营的情况下，使用最高额度不超过 30,000 万元的暂时闲置

募集资金，用于购买安全性高、流动性好的一年内保本型银行理财产品，使用期

限为自公司董事会审议通过之日起 12 个月。在上述使用期限及额度范围内，资

金可循环滚动使用。

2018 年 8月 16 日公司第四届董事会第十三次会议审议通过《关于使用部分

闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目

建设和公司正常运营的情况下，可使用最高额度不超过 20,000 万元人民币暂时

闲置的募集资金进行现金管理，投资安全性高、流动性好的一年内保本型银行理

财产品。在上述使用期限及额度范围内，资金可循环滚动使用。

2019 年 8月 16 日公司第四届董事会第十八次会议审议通过《关于使用部分

闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目

建设和公司正常运营的情况下，可使用最高额度不超过 15,000 万元人民币暂时

闲置的募集资金进行现金管理，投资安全性高、流动性好的一年内保本型银行理

财产品。在上述使用期限及额度范围内，资金可循环滚动使用。截至 2020 年 4

月 24日，公司累计使用闲置募集资金进行委托理财未到期的金额为人民币 0元。

二、募集资金使用及节余情况

（一）募投项目建设及资金使用情况

截至 2020年 4月 24日，公司全部非公开发行股份募投项目已建设完毕，本

次全部募投项目实际累计已投入募集资金 76,132.87 万元。具体情况如下：

单位:人民币万元

项目名称
募集后承诺

投资总额（1）

募集资金已实际

累计投入金额（2）

利息/理财收入扣

除手续费净额（3）

募集资金节余资

金（4）=（1）-（2）

+（3）[注 1]

30,000 锭紧密纺高档

生态纺织项目
51,540.03 42,384.38 1,011.66 10,167.31

年产 15,000吨生态毛

染整搬迁建设项目

[注 2]

30,000.00 30,021.40 21.40 0

欧洲技术、开发、销

售中心项目
6,000.00 3,727.09 305.11 2,578.02

合计 87,540.03 76,132.87 1,338.17 12,745.33

[注 1]节余募集资金金额中包含结项后尚需支付的项目尾款，具体金额须以转出时账户实际

余额为准。

[注 2]年产 15,000吨生态毛染整搬迁建设项目截至 4月 24日累计投入金额 30,021.40万元，

含累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 21.40万元。

（二）募集资金使用及节余情况（截至 2020年 4月 24日）

单位：人民币万元

项目 金额

募集资金净额 87,540.03

减：募集资金累计投入项目金额  76,132.87

加：累计收到的理财收益净额、银行存款利息扣除银行手续费等的净额 1,338.17

节余募集资金金额[注] 12,745.33

[注]节余募集资金金额中包含结项后尚需支付的项目尾款，具体金额须以转出时账户实

际余额为准。

三、本次结项募投项目募集资金节余的主要原因

1、公司在募投项目“30,000 锭紧密纺高档生态纺织项目”建设过程中，严

格遵守募集资金使用的有关规定，科学、审慎地使用募集资金，在保证项目质量

和控制实施风险的前提下，加强项目建设各个环节费用的控制，降低了项目实施

费用。受近年来国内外经济发展承压以及整体行业形势、汇率波动等影响，本着

成本控制且能够满足项目需要的原则，项目建设实施期间，部分设备采购价格较

之项目立项时间节点的市场价格有所下降，加上由于公司根据实际经营需求对部

分设备购置方案进行优化，从而使得募投项目实际支出小于计划支出，由此产生

相应的募集资金节余。

2、公司在实施“欧洲技术、开发、销售中心项目”过程中，遵守募集资金

使用的有关规定，对募投项目的实施进行严格管理。本着合理、节约、有效的原

则，在确保募投项目建设的前提下，严控各项支出，提高用人效率、合理降低了

项目实施费用，节约了部分募集资金。

3、为提高募集资金的使用效率，在确保不影响募投项目建设和募集资金安

全的前提下，公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理获得了一定的理财投

资收益，同时，募集资金在银行存放期间也产生了一定的利息收益。

四、节余募集资金使用计划

鉴于公司募投项目已经建设完成，少量尚未支付的项目尾款周期较长，为最

大程度发挥募集资金的效能，提高募集资金使用效率，降低财务费用，提升公司

经营效益，依据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司

募集资金管理办法》等相关法律法规的规定，公司计划对非公开发行股票募投项

目进行结项，并拟将上述募集资金专户的节余募集资金共计 12,745.33 万元（含

结项后尚需支付的项目尾款、累计收到的理财收益净额、银行存款利息扣除银行

手续费等的净额等）永久性补充流动资金，受银行结息等影响，上述募集资金账

户的节余资金最终转入公司自有资金账户的金额以转出当日专户余额为准。公司

承诺在尚未支付的项目尾款满足付款条件时，将按照相关合同的约定从自有资金

账户支付。

上述节余募集资金永久性补充流动资金，将全部用于公司日常生产经营，有

利于最大程度发挥募集资金使用效益，符合公司实际经营发展需要，符合全体股

东利益，未违反中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金使用的有关

规定。

本次结余募集资金永久性补充流动资金后，公司将在募集资金专户资金清零

后办理本次募集资金专户注销事项。上述募集资金账户注销后，公司与保荐机构、

开户银行签署的相关《募集资金专户存储三方/四方监管协议》随之终止。

公司本次使用节余募集资金永久性补充流动资金事项，已经公司五届六次董

事会、五届五次监事会审议通过，尚需经公司股东大会审议通过。

五、专项意见

（一）独立董事意见

公司关于非公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久性补充流动

资金事项审议程序符合《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市

公司募集资金管理办法》和《募集资金专项存储及使用管理制度》等相关文件规

定，并履行了必要的审批程序；公司董事会的召开、审议程序合法、有效，符合

《中华人民共和国公司法》《公司章程》的有关规定；公司将节余募集资金永久

性补充流动资金有利于提高募集资金的使用效率，改善公司资金状况，降低公司

的财务费用，不存在损害投资者、特别是中小股东权益的情形。

因此我们一致同意公司非公开发行募投项目结项并将节余募集资金永久补

充流动资金，同意将该议案提交公司股东大会审议。

（二）监事会意见

公司第五届监事会第五次会议审议通过了《关于非公开发行股票募投项目结

项并将节余募集资金永久性补充流动资金的议案》，监事会发表了专门意见，认

为：公司将非公开发行募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金是基于

公司整体发展做出的谨慎决定，有利于提高募集资金使用效率，符合全体股东利

益，本次事项审议程序符合《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易

所上市公司募集资金管理办法》等相关法律法规的规定，程序合规，不存在损害

公司及股东利益的情形。我们同意公司非公开发行募投项目结项并将节余募集资

金永久补充流动资金。

（三）保荐机构核查意见

经核查，国信证券股份有限公司发表核查意见如下：

1、公司非公开发行股票募投项目已全部实施完毕，本次将节余募集资金永

久性补充流动资金有利于公司发挥募集资金的使用效率，降低财务费用；

2、根据《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监

管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修订）》等

规范性文件的规定，

该事项已经公司董事会审议通过，独立董事、监事会已发表明确同意意见，

履行了必要的法定程序，尚需公司股东大会审议通过，不存在变相改变募集资金

投向、损害股东利益的情形。

综上，保荐机构对新澳股份非公开发行股票募投项目结项并将节余募集资

金永久性补充公司流动资金事项无异议。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第六次会议决议；

2、公司第五届监事会第五次会议决议；

3、独立董事意见；

4、保荐机构核查意见。

特此公告。

浙江新澳纺织股份有限公司董事会

2020年 4月 30日

	最后浏览的位置